PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е (ПРОЕКТ)
от   ________________________________
	О внесении изменений в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Ленинградской области, утвержденное постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 01 марта 2011 года № 539

На основании Федерального закона от 16.12.2019 N 439-ФЗ "О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде", целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  в соответствие с действующим законодательством, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Ленинградской области, утвержденное постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 01 марта 2011 года № 539 (далее – Положение):
1.1. подпункт «а» пункта 5.1.1. раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:

«а) копия трудовой книжки и(или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные Трудовым кодексом Российской Федерации (далее - сведения о трудовой деятельности)»,
1.2. подпункт «в» пункта 5.1.1. раздела 5 Положения изложить в следующей редакции: «в) копия пенсионного удостоверения (или документа, его заменяющего) из органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, с указанием вида пенсии и даты ее назначения»,
1.3. подпункт «г» пункта 5.1.1. раздела 5 Положения изложить в следующей редакции: «г) справка органа, назначившего страховую пенсию, о виде получаемой пенсии и дате ее назначения с указанием сведений о наличии иных дополнительных выплат, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации (представляется в порядке межведомственного информационного взаимодействия)»,
1.4. в пункте 5.1.2. раздела 5 Положения после слов «в трудовой книжке» дополнить словами «и(или) сведениях о трудовой деятельности»,
1.5. в пункте 5.1.3. раздела 5 положения после слов «записи в трудовой книжке» дополнить словами ««и(или) сведениях о трудовой деятельности»,

1.6. подпункт «б» пункта 8.2. раздела 8 Положения изложить в следующей редакции:

«б) ежегодно до 1 января представлять в отдел учета и выплат администрации личное заявление о продлении на очередной год начисления пенсии за выслугу лет или доплаты к пенсии и предъявлять документы, подтверждающие сохранение права на пенсию за выслугу лет или доплату к пенсии: паспорт, трудовую книжку и(или) сведений о трудовой деятельности, пенсионное удостоверение»,
1.7. Утвердить приложение 2 и приложение 6  к Положению в новой редакции.

2. Данное постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и вступает в силу с даты опубликования.
3. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на заместителя главы администрации по социальным вопроса Котову Л.А.
Глава администрации                                                                                                 А.Н. Соклаков

Согласовано:
Котова Л.А.
Полянская А.Б.

Петрюк О.Г.

Абрамова Н.П.

Юридический отдел
Исп. Плитус Е.В. (36-717)

Разослано: дело-1, отдел кадров, делороолизводства и контроля-1, КФ-1, ОУиВ-1, юрид. отдел-1.
Приложение 2

к Положению о порядке назначения

и выплаты пенсии за выслугу лет

и доплаты к пенсии лицам,

замещавшим муниципальные

должности Ленинградской области
Главе администрации муниципального образования Приозерский муниципальный          район Ленинградской области
Соклакову А.Н.
от ______________________________________,

        (фамилия, имя, отчество заявителя)

родившегося (родившейся)__________________________,

                                          (число, месяц, год)

работавшего (работавшей)____________________
______________________________________

______________________________________

______________________________________
(указать последнюю должность

_____________________________________
муниципальной службы, дату увольнения)

Домашний адрес_____________________________

                                            (индекс, адрес)

______________________________________
Телефон _____________________________

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу назначить мне пенсию за выслугу лет с учетом областного закона от 5 июля 2010 года № 34-оз «О пенсии за выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим государственные должности государственной службы Ленинградской области и должности государственной гражданской службы Ленинградской области» исходя из моего среднемесячного заработка на ___________________________________________________.

                        (указать дату увольнения или достижения возраста, дающего право на страховую пенсию)

Страховую пенсию по старости (инвалидности) (нужное подчеркнуть) получаю в______________________________________________________________________________,

                                      (наименование органа, осуществляющего выплату пенсии)

его почтовый адрес:______________________________________________________________
Пенсионное удостоверение № _______________________________________________
Сообщаю, что другой пенсии за выслугу лет или доплаты к страховой пенсии, ежемесячного пожизненного содержания или дополнительного пожизненного ежемесячного материального обеспечения (кроме установленного в соответствии с законодательством Ленинградской области) не получаю.

О замещении государственной или муниципальной должности, должности государственной гражданской службы или должности муниципальной службы вновь, переходе на другой вид пенсии, назначении доплат из других источников, окончании срока, на который была назначена страховая пенсия, изменении места жительства обязуюсь в 5-дневный срок сообщить органу, выплачивающему пенсию за выслугу лет.

В случае переплаты назначенной мне пенсии за выслугу лет обязуюсь внести излишне выплаченную сумму на счет администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

(оборотная сторона)

К заявлению прилагаю следующие документы:

1) копию трудовой книжки, заверенную кадровой службой/нотариально, и (или) сведения о трудовой деятельности на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом (ненужное зачеркнуть);

2) справку бухгалтерии (установленной формы) о размере среднемесячного заработка по замещаемой должности муниципальной (государственной, гражданской) службы;

3) копию  пенсионного удостоверения  (или  документа, его заменяющего) органа,  осуществляющего  пенсионное обеспечение, с указанием вида пенсии и даты ее назначения;
4) справку органа, назначившего страховая пенсию, о виде получаемой пенсии и дате ее назначения с указанием федерального закона, по которому она назначена, а также сведений о наличии или отсутствии дополнительных выплат, установленных иными нормативными актами;

5) копию военного билета (справку военного комиссариата, воинского подразделения, архивных учреждений, послужные списки);

6) справку о периодах муниципальной (государственной) службы (работы) и иных периодов замещения должностей, включаемых (засчитываемых) в стаж муниципальной (государственной) службы Ленинградской области и (или государственной, гражданской службы Ленинградской области), дающих право на пенсию за выслугу лет.

7) иные документы соответствующих государственных органов, установленные законодательством Российской Федерации, подтверждающие стаж муниципальной (государственной, гражданской) службы.

«____»________________20__ года                         ______________________

                                                                                                (подпись заявителя)

Приложение 2

к Положению о порядке назначения

и выплаты пенсии за выслугу лет

и доплаты к пенсии лицам,

замещавшим муниципальные

должности Ленинградской области
Главе администрации муниципального образования Приозерский муниципальный          район Ленинградской области
Соклакову А.Н.
от ______________________________________,

        (фамилия, имя, отчество заявителя)

родившегося (родившейся)__________________________,

                                          (число, месяц, год)

работавшего (работавшей)____________________
______________________________________

______________________________________

______________________________________
(указать последнюю должность

_____________________________________
муниципальной службы, дату увольнения)

Домашний адрес_____________________________

                                            (индекс, адрес)

______________________________________
Телефон _____________________________

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу установить к назначенной мне в соответствии с законом Российской Федерации страховой пенсии ______________________________________________________

                                                                                                                     (указать вид пенсии)

ежемесячную доплату с учетом областного закона от 25 ноября 2002 года № 52-оз «О доплате к страховой пенсии лицам, замещавшим государственные должности Ленинградской области категории «А» и высшие должности в органах государственной власти и управления Союза ССР и РСФСР на территории Ленинградской области».
Сообщаю, что _____________________________________________________________

                                                                                                                     (указать даты начала и окончания работы)

я замещал (а) должности _________________________________________________________

                                            (наименование выборной муниципальной должности)
______________________________________________________________________________

Страховую пенсию получаю в _______________________________________________,
                                                         (наименование органа социальной защиты или управления пенсионного фонда)
___________________________, его почтовый адрес: _________________________________.

Пенсионное удостоверение № ______________________________________________.

Сообщаю, что другой пенсии за выслугу лет или доплаты к страховой пенсии, ежемесячного пожизненного содержания или дополнительного пожизненного ежемесячного материального обеспечения (кроме установленного в соответствии с законодательством Ленинградской области) не получаю.

О замещении государственной или муниципальной должности, должности государственной гражданской или муниципальной службы, переходе на другой вид пенсии, назначении доплат из других источников, окончании срока, на который была назначена страховая пенсия, изменении места жительства обязуюсь в 5-дневный срок сообщить органу, выплачивающему ежемесячную доплату.

В случае переплаты назначенной мне ежемесячной доплаты к страховой пенсии обязуюсь внести излишне выплаченную сумму на счет администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

 (оборотная сторона)

К заявлению прилагаю следующие документы:

1) копию трудовой книжки, заверенную кадровой службой/нотариально, и (или) сведения о трудовой деятельности на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом (ненужное зачеркнуть);

2) справку бухгалтерии (установленной формы) о размере среднемесячного заработка по замещаемой должности муниципальной (государственной, гражданской) службы;

3) копию  пенсионного удостоверения  (или  документа, его заменяющего) органа,  осуществляющего  пенсионное обеспечение, с указанием вида пенсии и даты ее назначения;
4) справку органа, назначившего страховая пенсию, о виде получаемой пенсии и дате ее назначения с указанием федерального закона, по которому она назначена, а также сведений о наличии или отсутствии дополнительных выплат, установленных иными нормативными актами;

5) копии соответствующих постановлений Избирательной комиссии Ленинградской области и представительного органа местного самоуправления, заверенные кадровой службой/нотариально (ненужное зачеркнуть);

6) справку о периодах замещения государственных должностей Ленинградской области категории «А», государственных должностей Ленинградской области, высших должностей в органах государственной власти и управления Союза ССР и РСФСР на территории Ленинградской области и выборную муниципальную должность Ленинградской области, дающих право на доплату к пенсии;

7) иные документы, подтверждающие периоды замещения должностей.

«____»________________20__ года                         ______________________

                                                                                                (подпись заявителя)

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова